30. Joannis de Rupella sive Ropella²⁾ tractatus de virtutibus et de beatitudine. Am Schluß: Liber iste conscriptus est jussa domini Ottonis abbatis Bergensis anni domini MCCLXXVI.

Auf dem letzten Blatt angefügt: Relatio de exordio huius monasterii, die teilweise auch in der Chronik der Grafen von der Mark des Levold von Northof steht³⁾.

Perg. 13. Jh., 343 Bl., B 117, Inv. 915.

31. Joannis de Rupella sive Ropella tractatus de viciis seu summa viciorum et de peccatis lingue. Nach der Kapitelanzeige⁴⁾ auf zwei Seiten die Bemerkung: Notum sit omnibus, quod in ecclesia Bergensi conscripti sunt de novo Expositiones domini Hugonis cardinalis⁵⁾ super octo libros: I. Ecclesiasticus; II. Job; III. Parabole Salemonis; IV. Liber Sapiencie; V. Ecclesiastes sub uno volumine; VI. Mattheus; VII. Lucas; VIII. Johannes. Isti octo libri sunt expositi a magistro Hugone cardinali. Item conscriptus est unus liber abbatis de Villa de sollempnitatibus sanctorum per totum annum. Item scripti sunt duo libri s. Antonii de

¹⁾ Verfasser ist in Wirklichkeit Julianus Pomerius, vgl. Reuter und Lex. f. Theol. u. Kirche 5. 1960 Sp. 1199.

²⁾ Anm. Reuter: vielmehr Guilelmus Peraldus Lugdunensis.

³⁾ Dazu Harleß, Gründungssage; s. S. 4 f.

⁴⁾ Davor und dahinter kurze Abhandlungen von späterer Hand: de torneamentis, de ludo tesserum u. a.

⁵⁾ Hugo a S. Caro † 1264.

ordine fratrum minorum super evangelia totius anni mystice et moraliter¹⁾. Item scriptus est liber unus fratris Johannis de Ropella de ordine minorum fratrum de origine mali et unde malum et in quo sit malum et de diffinitionibus et divisionibus omnium peccatorum, que excogitari possunt. Item scriptus est liber qui vocatur Summa viciorum, qui tractat de omnibus viciis; tractat etiam de detestationibus et remediis peccatorum et est valde utilis secularibus et religiosis. Hec summa librorum duodecim, qui deputati sunt ad commune armarium monachorum. Item scripti sunt quinque libri missales, duo ex integro scilicet de tempore et de festis sanctorum; unus liber positus est ad sanctum Andream, alius positus est ad sanctum Johannem baptistam. Alii tres missales scripti sunt secundum consuetudines ordinis nostri. Preterea scripti sunt multi alii libri, qui sunt in camera abbatis.

Auf Bl. 7 die Notiz: Notum sit universis . . . quod liber iste, qui dicitur Summa viciorum, et alius qui dicitur fratris Johannis de Ropella de peccatis conscripti sunt de elemosina fratris Johannis monachi nostri quondam plebani in Attendarne . . . (AUB 2 Nr. 874 S. 608).